THÔNG BÁO

Hướng dẫn triển khai chương trình đào tạo Tiến sĩ

Kính gửi: Các đơn vị trong toàn Trường.

Để thuận lợi cho việc thực hiện chương trình đào tạo Tiến sĩ (CTĐT TS) tại các đơn vị, Trường

Đại học Bách khoa Hà Nội xin thông báo trình tự thực hiện các nội dung trong CTĐT theo các

bước dưới đây:

Bước 1: Tập thể hướng dẫn tư vấn cho NCS lựa chọn từ CTĐT TS của chuyên ngành đào tạo các học phần bổ sung, học phần trình độ Tiến sĩ, Chuyên đề Tiến sĩ (CĐTS) có xác nhận của Viện chuyên ngành theo mẫu lấy từ trang Web của Viện ĐTSĐH.

Bước 2: Hoàn thành mẫu đăng ký và nộp cho Viện ĐTSĐH với các lưu ý:

1. Học phần bổ sung: NCS phải hoàn thành số Tín chỉ tối thiểu theo qui định (xem phụ lục 1);

2. Tiểu luận tổng quan (TLTQ): NCS từ khóa 2010 trở về trước không phải thực hiện TLTQ. Bắt đầu từ khóa 2011 nội dung của TLTQ sẽ được NCS trình bày trong báo cáo 6 tháng đầu tiên;

3. Học phần trình độ TS: NCS phải hoàn thành tối thiểu 8 Tín chỉ;

4. Chuyên đề Tiến sĩ: Mỗi NCS phải hoàn thành 3 CĐTS. Trong trường hợp đặc biệt, tập thể hướng dẫn có thể đề xuất tên và nội dung CĐTS mới sao cho cho phù hợp với LATS.

Bước 3: Viện ĐTSĐH tiến hành các thủ tục cần thiết và gửi kế hoạch học tập của từng NCS và bảng điểm các học phần về cho Viện chuyên ngành.

Bước 4: Viện chuyên ngành phân công thực hiện, nộp bản gốc kết quả học tập về Viện ĐTSĐH, bản copy để lại Viện chuyên ngành theo dõi.

Trình tự thực hiện như trên áp dụng cho tất cả các khóa bắt đầu từ ngày 03/02/2012.

Chú ý bổ sung: Thay tên gọi “cấp Bộ môn” khi bảo vệ LATS thành “cấp Cơ sở” (cấp Viện chuyên ngành).

HIỆU TRƯỞNG